
UnivIS - Raumplan U2/01.36

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Das Fatwa-Wesen im Laufe der
islamischen Geschichte
(ab 16.4.)

Übung Linguistics I

Lektüregespräche
Koordinationstermin für alle
Studierende

Di

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden
fachdidaktischen Praktikum an
Grundschulen/Memmelsdorf (B)

Der Untergang des Abendlandes

Freiheit als Rechtsprinzip: Von
Kant über Rawls bis heute!

PS (BA): Freiheit als
Rechtsprinzip: Von Kant über
Rawls bis heute!

Sociolinguistics

Tutorium 3 zur Einführung in die
Neuere deutsche
Literaturwissenschaft I

Multilingualism

Mi

Einführungsseminar
Sprachgeschichte für
internationale Studierende

Übung/Einführung II: Von süßen
Mädeln, Traumdeutern und
Kaffeehausliteraten: Die Wiener
Moderne im Überblick

Logik-Tutorium

homo faber vs. homo ludens

Tutorium zur Vorlesung
Einführung in die Christliche
Sozialethik

Do

Examensvorbereitung Ethik

Theatralität in der russischen
Kultur

S/HS: Robert Musil: Der Mann
ohne Eigenschaften

Seminar AT: Bundeskonzepte

Richtig entscheiden  � Gadamers
Hermeneutik als praktische
Philosophie

Tutorium zum
Einführungsseminar
"Beschreibung und
kunsthistorische Interpretation
von Kunstwerken aus dem
slavischen Kulturraum"
(ab 19.4., 14tg.)

Fr

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Hildegund Streit (Tel. 0951/863-2242,
hildegund.streit@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 9.4.2018 bis 14.7.2018

Nur wöchentliche Lehrveranstaltungen dargestellt,

 weitere Einträge siehe UnivIS

Stand: Mittwoch, 02 Juli 2025 05:48:11


