## UnivIS - Raumplan U2/01.36

	Mo	Di	Mi	Do	Fr
08:00			1	Examensvorbereitung Ethik	
09:00		Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an Grundschulen/Memmelsdorf (B)	Einführungsseminar Sprachgeschichte für internationale Studierende		
10:00		Der Untergang des Abendlandes	Übung/Einführung II: Von süßen Mädeln, Traumdeutern und Kaffeehausliteraten: Die Wiener	Theatralität in der russischen Kultur	
11:00			Moderne im Überblick		
12:00	Das Fatwa-Wesen im Laufe der islamischen Geschichte (ab 16.4.)	Freiheit als Rechtsprinzip: Von Kant über Rawls bis heute!	Logik-Tutorium	S/HS: Robert Musil: Der Mann ohne Eigenschaften	
13:00		PS (BA): Freiheit als Rechtsprinzip: Von Kant über Rawls bis heute!			
14:00	Übung Linguistics I	Sociolinguistics		Seminar AT: Bundeskonzepte	
15:00					
16:00		Tutorium 3 zur Einführung in die Neuere deutsche Literaturwissenschaft I	homo faber vs. homo ludens	Richtig entscheiden Gadamers Hermeneutik als praktische Philosophie	
17:00		Literatur wissenstriatt i		·	
18:00	Lektüregespräche Koordinationstermin für alle Studierende	Multilingualism	Tutorium zur Vorlesung Einführung in die Christliche Sozialethik	Tutorium zum Einführungsseminar "Beschreibung und kunsthistorische Interpretation von Kunstwerken aus dem	
19:00				slavischen Kulturraum'' (ab 19.4., 14tg.)	